monasteri! sanctae Mariae, quam illa quam ego recep! isto tempore, sicut! in lege

langobardorum uel in edicti continetur pagina. Et in ista carta obligo me ego supra-

scriptus dodo et meos haeredes uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio san-

ctae Mariae, ut si nos de ista commutatione quam dedi, aliquid retollere uel minuere

per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare

et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra

uos exinde mittere praesumpserimus, de rpeo proprio melioratam ipsam commu-
tationem in suprascripto monasterio sanctae Mariae restauremus sub aestimatione

honorum hominum, qualis illa die apparuerit quando causare uidetur. Vnde prò

stabilitate uestra gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum
in amiterno. «J» Dodo iudex qui hanc commutationem feci manu mea. ^ Be-

rardus iudex et notarius interfui. «J» Signum manus suprascripti gezonis qui in-

terfuit. 4j» Signum manus .suprascripti datonis qui interfuit. ^ Ego gualbertus

iudex et notarius compleui et lìniui.
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dcclxiij,

Documento 735.

An. 1033? 1034? (i)

Sigismondo giudice

e notaio, figlio d'Azone
notaio cede in cambio
d'altri alcuni beni al

Monastero.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesi-

mo xxxiiij, et imperante chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense
martio, per indictionem j. Constai me sigismundum iudicem et notarium fi-

lium azonis notarli de pago furconino, spontanea meaque uoluntate commu-
tasse et per hanc cartam tradidisse tibi, guido uir uenerabilis abba ex monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur acutianus. Hoc est res. meas quas habeo in supra-

scripto pago furconino et in amiterno. Prima petia est ubi (2) cecus uocatur

per mensuram modiorum ij, habens fines: De uno latere terra (3). De alio

latere uiam, A iij" latere terra arnaldi, A iiij" tofani. Alia petia est in uillano,

ubi ferrum cauatum uocatur, per mensuram modiorum vij, habens fines. De ij"*""

lateribus terram maionis, De ij"*"" lateribus terram sancti siluestri et terram filli ade-

lolfi. Tertia petia in ipsa ualle ad illud uadum per mensuram modiorum xv,

habens fines: De uno latere terra congrui uestri monasterii, De ij"*"" lateribus terra

filli adelolfi et de suis consortibus, A iiij" latere terram quam michi reseruaui.

Ipsas suprascriptas petias de terris secus suprascriptos fines in integrum et cum
omnibus infra se uel super se habentibus, in commutationem dedi uobis, supra-

scripti, ad proprietatem monasterii sanctae Mariae ad habendum tenendum et pos-

sidendum. Vnde in commutationem recepì a uobis et a suprascripto monasterio

quam michi per consensum et uoluntatem monachorum congregationis uestri mo-
nasterii, dedistis de rebus iuris sancti uestri monasterii, quas habetis in suprascripto

pago furconino, ubi coUis monaciscus uocatur, terram per mensuram modio-

rum xxij. Infra fines: De uno latere terra congrui mei suprascripti et germani

mei. De alio latere uia quae pergit a colomonte (4). De ij"''"'' lateribus terra su-

prascripti uestri monasterii, et est ad ipsam dextram sancti maximi. Ipsas supra-

scriptas res secus suprascriptos fines in integrum et cum omnibus infra se uel super

se habentibus, in commutationem dedistis michi ad habendum et tenendum ad

meam proprietatem, uel meorum haeredum, et cui nobis largire et concedere

placuerit, ad possidendum, quas apud me habere testor. Et fuerunt in ista cora-

mutatione trcs boni et credibiles homines, gosmarius filius romani, liuto filius ebruni,

et aifredus filius deodati, qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aesti-

mauerunt quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam uobis dedi et in

suprascripto monasterio, sanctae Mariae, quam illa quam ego recepì isto tempore,

sicuti in lege langobardorum uel in aedicfi continetur pagina. Et in ista carta

obligo me ego suprascriptus sigismundus et meos haeredes in suprascripto mona-

sterio sanctae Mariae et uobis suprascriptis uestrisque posteris ac successoribus,

ut si nos ipsas suprascriptas res quas in commutationem dedi causare aut retollere

uel minuere aliquid exinde per quodlibet ingenium uel occasioncm praesumpserimus

tam per nos quam per a nobis suppositam aut submissam personam, et ab omni

homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet cau-

safionem contra uos mittere praesumpserimus, penam componamus uobis argenti

libras xx, et ista carta in sua constet firmitate. Vnde prò stabilitate uestra gual-

bertum iudicem et notarium .scribendum rogauimus. Actum in furcone. 4j» Ego

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date (2) Lacuna di circa due parole nel testo,

corrispondenti alle note cronologiche del documento che (3) Lacuna di una parola nel testo,

sono discordi fra loro Vedasi la nota al documento 732. (4) Nel testo pergit acoloiTUe.
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sigismundus iudex et notarius in hnc carta cummutatiunis a me facto manii mea.

^ Gusmarius intertui. «J» Liuto intcrlui. ij» Ailrcdus intcrfui. '-d'-»
guall^ertus

iudex et notarius compleui et finiui.

dcclxiiij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius millesimo xxxV,

et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense fe-

bruario, per indictionem ij. Constat me iohanncm fìlium geruini de amitcrno,

spontanea mcaque uoluntate commutasse et per hanc cartam commulationis

tradidisse tibi, guido humilis abba ex monasterio sanctae dei genitricis sempcrque

uirginis Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acu-

tianus. Hoc est de rebus meis quas habeo in suprascripto amiterno per nominata

loca, terrae petias iiij". Prima petia est in ciuitate, ubi coUis iohannis garofi uoca-

tur, per mensuram modiorum ij et quartarii j, habens fìnes: De uno latere fossatum

et ipsam uiam, De alio latere terram quam filli quondam pertonis tenent, A iij°

latere terram mazolini, A iiij" latere terram maionis. Alia petia est ibidem prope

per mensuram modioli
j

et semodialis, habens fines: De duobus lateribus terram

filii dodonis, et lìlii pertonis, A iij" latere terram germanorum meorum, A iiij" li-

mitem. Tertia petia est ubi coUis altus uocatur in ipsa ualle, per mensuram modii

j et quartariorum iij. De uno latere uia. De alio latere terra amiconis, De ij""""

lateribus terra bonhominis. Quarta petia est in ipsa ualle de grosseto per mensu-

ram modiorum iij et quartarii j, habens fines: De uno latere uia. De ij'''"'Materibus

terra germanorum meorum, A iiij" latere terra inculta de suprascripto grosseto.

Ipsas suprascriptas petias de terris secus suprascrfptos fines in integrum, et cum
omnibus infra se et super se habentibus, in commutationem dedi ego suprascriptus

iohannes uobis, suprascripte abba, ad proprietatem suprascripti monasteri! possi-

dendum. Vnde in commutationem recepi a uobis per consensum et uoluntatem

monachorum congregationis suprascripti monasteri! uestri aliquid de rebus iuris

sancti uestri monasteri! in suprascripto amiterno in cerro longo, ubi uallis lampolis

uocatur, terram per mensuram modiorum viij", habens fines: De duobus lateribus

terram quam bernerius et dato tenuerunt, De ij''"' lateribus terram quam filii quon-

dam geruni tenuerunt. Ipsam suprascriptam petiam de terra secus suprascriptos

fines in integrum, et cum omnibus infra se et super se habentibus, in commuta-
tionem recepi prò ipsis suprascriptis rebus quas in suprascripto monasterio dedi,

quam apud me habere testor. Et fuerunt in ista commutatione tres boni et cre-

dibiles homines, Deodatus filius iohannis, casto filius leonis, et mainardus filius

ursi, qui super ipsas ambas res fuerunt et pruuidcrunt et aestimauerunt, et omnes
dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam ego dedi ad proprietatem

suprascripti monasteri! sanctae Mariae quam illa quam ego recepi isto tempore, siculi

in lege langobardorum uel in aedicti continetur pagina. Et per hanc cartam com-

mutationis obligo me ego suprascriptus iohannes et meos haeredes uobis, supra-

scripti, uestrisque posteris et successoribus, et in suprascripto monasterio sanctae

Mariae, ut si omnes suprascriptas res quas in commutationem dedi, causare aut

retoUere uel minuere per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus et ab

Documento 736.

An. 1034? 1035? (1)

Giovanni di Geruino
cede in camhio d' altri

alcuni beni al Moua-
slcro.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento clic

sono discordi fra loro. Vedasi la nota al documento 732.
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omni homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quam-
libet causationem centra uos exinde mittere praesumpserimus, in suprascripto mo-
nasterio poenam componamus argenti solidos lx\ Et post poenam solutam haec

carta commutationis semper firma et stabilis permaneat. Vnde prò stabilitale uestra

gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in amiterno.

^ Signum manus suprascripti iohannis qui istam cartam scribere rogauit. J» Si-

gnum manus suprascripti datonis qui interfuit testis. ^ Signum manus supra-

scripti castonis qui interfuit testis. ^ Signum manus suprascripti mainardi qui

interfuit testis. ij» Ego gualbertus iudex et notarius compleui et finiui.

dcclxv.

Documento 737.

An. 1032? 1033?

1034? (i)

Pertone figlio di Pie-

tro cede in cambio di

altri al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio furcouino.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius,

anno millesimo xxxiiij". Mense nouembris, per indictionem j. Constai me
pertonem filium petri de territorio furconino, loco ubi dicitur silua plana in

ipso colle a sancta Maria, ad illuni lacum, bona, spontanea meaque uoluntate

commutasse et concambiasse atque tradidisse tibi, guido humilis abba monasterii

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio sabi-

nensi in loco ubi dicitur acutianus: Hoc est de rebus meis quas habeo in silua

suprascripta, terrae petias duas. Prima petia est in ualle cupa, per mensuram
modiorum vj, habens fines: De una parte fossatum, De alia parte terra guinisii,

De alia parte uia. De alia parte filii aldonis. Secunda petia est ibidem prope per

mensuram modiorum iij, habens fines: De una parte uia, De alia parte terra iohan-

nis praesbiteri, De alia parte quam michi reseruaui. Infra suprascriptas petias de

terris, secus suprascriptos fines in integrum cum omnibus infra se et super se ha-

bentibus, tibi, guido humilis abba, uel successoribus tuis, et ad partem suprascripti

monasterii ad restaurandum (2). Et fuerunt in hac commutatione tres boni et

credibiles et idonei homines, gualbertus iudex et (3) et azo fihus adelberti

qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt et uno tenore

dixerunt quod plus et meliorata esset commutatio quam dedi ad proprietatem su-

prascripti monasterii, quam illa quam ego recepì a uobis per consensum et uolun-

tatem monachorum congregationis uestrae consentientis. Et obligo me uel meos

haeredes uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio sanctae Mariae, ut si

omnes suprascriptas res cum suis pertinentiis tam per uos quam per a nobis sup-

positam aut emissam personam, causare in aliquo uoluerimus, et ab omni homine

antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem

contra hanc commutationem mittere praesumpserimus, de meo proprio melioratas

res in ipso loco et consimili, et duplas, uobis restauremus sub aestimatione hono-

rum hominum
,
qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde

prò stabilitate uestra iohannem notarium scribendum rogauimus. Perto qui

hanc cartam fieri rogauit. ^ Gualbertus iudex et notarius testis. ^ Azo testis.

<J» Azo testis. 4^ Ego iohannes notarius compleui et finiui.

[i) La indicazione dell'anno io34 contraddice alla dizione di settembre,

prima indizione che è pure notata nel documento e che (i) Lacuna di tre linee nel testo,

nel mese di novembre corrisponderebbe all'anno io32 o (i) Lacuna di due parole nel testo,

al io33 secondo che si voglia o no tener conto della in-
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dcclxvj

TRICESIMUS AUTRM QUARTUs, liLiius sacri coenobii pastur cxlilit ucncrabilis a.i. 1027-1035. (i)

Guido praesbitcr et almificus abbas (2).
"

dcclxvij,

T RICESIMUS UAERO Q.UINTUS IN hoc sancto regimine praefuit rcctor Suppo An. 1039-10-17. (3)

praesbitcr et abbas (4).
^"pp^"*

dcclxviij.

IN
Dei nomine, Ab incarnationc eiusdem domini nostri ihesu chri.sti millesi-

mo xxxviiij. Infra menscm maii, per indictionem v. PRofiteor me longinum

filium quondam azonis, propria mea uoluntate, bonaque et spontanea, hodierna

die dedisse donasse et tradidisse atquc concessisse in monastcrio beatac sanctac-

que dei genitricis uirginis Mariaf de acutiano tcrritorii sabincnsis, prò redemptione et

absolutione animae meae, res iuris mei, quae michi eueniunt ex meo conquisito,

infra territorium firmanum, a petro fabro filio luponis, in loco ubi dicitur gine-

strctum, Et in casis et in floriano, quae sunt de terris cultis et incuitis, uincis et

siluis per mensuram modia centum inter adunata et exunata, cum pomis et arbo-

ribus suis, et cum omnibus super se uel infra se habentibus in integrum, habentes

fìnes: A capite uia quae uadit a sancto petro de galeano, et quomodo uadit in

minocoiam, et a pedc riuus qui currit ad fontem oria, et quomodo currit per ipsum

riuum de malisi, et quomodo uadit ad castellum rodaldi quod nominatur praeti-

tulum, et de alio latere riuus de rofiniano et quomodo currit in cauule. Et si fuerit

ipsa suprascripta res infra suprascriptos fìnes plus quam centum modiorum, michi

nullam reseruationem nec exccptationem feci, sed in integrum ea dono in supra-

scripto monasterio, ut omnes ipsae suprascriptae res in ilio a die praé.senti esse

et permanere debeant, et habeat teneat et possideat, nullo homine uel meis hac-

redibus aliquando contradicente. Si quis uero contraire uoluerit, promitto, me
ego supra.scriptus longinus cum meis haercdibus in suprascripto monasterio et

sancto loco stare et defendere. Et si non potuerimus aut nolucrimus aut de su-

prascripta mea donatione causationem imposuerimus, in ferquido, idest simili loco

sub aestimatione restituamus, in ipso suprascripto casale uel uocabulo, manente

carta ista ut in ipso sancto monasterio esse et permanere debeat. Quam uero

cartam donationis, rogatus a suprascripto longino, scripsi ego siefredus notarius.

^ Signum manus suprascripti longini qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Ego adel-

bertus testis. ^ Ego azo testis. «J» Ego rodulfus testis.

DOCOMESITO 738.

An. io37.> loSg? (5)

Longino di Azonc
dona al Monastero al-

cuni beni situati in

territorio fermano.

(1) Nel io35 Guido II rinunziò al governo del Mona-

stero che fu ripreso dall'abate Ugo. Guido morì nel io38.

Intorno a questo abate veggasi anche la nota a pag. i di

questo volume.

(2) Effigie dell'abate Guido 11.